令和５年７月２４日

保護者様

鈴鹿市立若松小学校長  池田 道彦

水難事故の未然防止について

 炎暑の候，平素は本校園の教育活動及び運営に多大な御理解，御協力を賜り，

誠にありがとうございます。

 さて，見出しの件につきまして，鈴鹿市教育委員会から，以下のとおり，周知

するよう通知がありましたので，お知らせします。

 なお，学校園周辺の遊泳禁止場所等については，教職員も巡回等で確認いたし

ますが，改めて，御家庭でお子様にお伝えいただくよう，お願いします。

（１）河川や湖沼等，遊泳禁止場所での遊泳や水遊びは絶対に行わないこと。

（２）水深が浅い用水路等であっても，危険が潜んでいることがあること。

（３）家族でキャンプや海水浴等に出かけ，遊泳等を行う場合であっても，ライ

フジャケットを着用したり，保護者の目が行き届く範囲内で遊泳したりす

ること。

※かわや うみなどで こどもだけであそばないように ちゅういしてくださ

い。